
UCHWAŁA NR XXXVIII/183/09 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania przed-
szkolnego prowadzonych na terenie Gminy Pielgrzymka przez osoby prawne i fizyczne, oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) – Rada Gminy Pielgrzymka uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gmi-
ny Pielgrzymka, zwanej dalej „Gminą”, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 
przez osoby prawne i fizyczne prowadzące na terenie Gminy:  
1) publiczne przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz przedszkola specjalne,  
2) publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkol-
nego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 83,  
poz. 693),  

3) publiczne szkoły podstawowe oraz publiczne gimnazja, w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjąt-
kiem publicznych szkół podstawowych specjalnych i publicznych gimnazjów specjalnych, publicz-
nych szkół artystycznych oraz publicznych szkół przy zakładach karnych, zakładach poprawczych  
i schroniskach dla nieletnich,  

4) niepubliczne przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi i przedszkola specjalne,  
5) niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkol-
nego, warunków tworzenia i organizowania tych form, oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 83,  
poz. 693), 

6) niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepubliczne gimnazja  
o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjątkiem niepublicznych 
szkół podstawowych specjalnych i niepublicznych gimnazjów specjalnych oraz niepublicznych szkół 
podstawowych artystycznych,  

7) niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych innych niż szkoły wymienione w pkt 6, których 
zakładanie i prowadzenie należy do ustawowych zadań gminy.  

§ 2. Przedszkole publiczne, o którym mowa w § 1 pkt 1, otrzymuje z budżetu Gminy dotację ustalaną 
według następujących zasad: 
1) kwota dotacji na każdego ucznia przysługuje w wysokości określonej w art. 80 ust. 2 ww. ustawy  

o systemie oświaty, z zastrzeżeniem pkt 2, 
2) na ucznia niepełnosprawnego kwota dotacji odpowiadać będzie 100% kwoty przewidzianej na nie-

pełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogól-
nej otrzymywanej przez Gminę. 

§ 3. Publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 pkt 2, otrzymują  
z budżetu Gminy dotację na każdego ucznia w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych  
na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę.  

§ 4. Szkoła publiczna, o której mowa w § 1 pkt 3, otrzymuje z budżetu Gminy dotację w wysokości 
określonej w art. 80 ust. 3 ww. ustawy o systemie oświaty.  

§ 5. Przedszkole niepubliczne, o którym mowa w § 1 pkt 4, otrzymuje z budżetu Gminy dotację usta-
loną według następujących zasad: 
1) kwota dotacji na każdego ucznia odpowiadać będzie 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z zastrzeże-
niem pkt 2, 

2) na ucznia niepełnosprawnego kwota dotacji odpowiadać będzie 100% kwoty przewidzianej na nie-
pełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogól-
nej otrzymywanej przez Gminę. 

§ 6. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 pkt 5, otrzymują  
z budżetu Gminy dotację na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych  
na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę.  

§ 7. Szkoła niepubliczna, o której mowa w § 1 pkt 6, otrzymuje z budżetu Gminy dotację ustaloną 
według zasady, że kwota dotacji na każdego ucznia odpowiadać będzie 100% kwoty przewidzianej  
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę. 



§ 8. Niepubliczna szkoła, o której mowa w § 1 pkt 7, otrzymuje z budżetu Gminy dotację ustaloną 
według zasady, że kwota dotacji otrzymywana na każdego ucznia odpowiadać będzie 50% kwoty ustalo-
nej w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w publicznych szkołach tego samego typu  
i rodzaju prowadzonych przez Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 9. Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z § 1:  

1) Dotacji udziela się pod warunkiem, że w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
otrzymania dotacji podmiot prowadzący (lub zamierzający prowadzić) szkołę, przedszkole lub inną 
formę wychowania przedszkolnego przedłoży do Urzędu Gminy w Pielgrzymce wniosek o udziele-
nie dotacji – według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2) Dotacja wypłacana będzie zgodnie z art. 80 ust. 3c i art. 90 ust. 3c ww. ustawy o systemie oświaty. 
3) Od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesiąc do 15 każdego miesiąca, podmiot dotowany bę-

dzie przedkładał Urzędowi Gminy Pielgrzymka informację o liczbie dzieci (uczniów) wraz  
z oświadczeniem o aktualności do otrzymywania dotacji – według wzoru stanowiącego załącznik  
nr 2 do niniejszej uchwały.  

4) Wysokość wypłacanej dotacji w stosunku do liczby uczniów dotowanego podmiotu i uczniów prze-
liczeniowych korygowana będzie co miesiąc, z uwzględnieniem danych z pkt 3. 

5) Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc,  
w którym przedkładana jest informacja. 

6) Brak informacji z pkt 3, bądź informacja o ustaniu prawa do dotacji, stanowi podstawę do wstrzy-
mania wypłaty kolejnych rat dotacji. Złożenie zaległej informacji sprawozdawczej jest podstawą  
do przekazania zaległych rat dotacji na rzecz uprawnionej szkoły, przedszkola lub innej formy wy-
chowania przedszkolnego.  

7) Podmiot dotowany zobowiązany jest do składania informacji miesięcznych o kosztach kwalifikowa-
nych poniesionych w danym miesiącu ze środków przekazanej dotacji w terminie do 15 każdego 
miesiąca – według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

8) Informacje z pkt 3 oraz informacje z pkt 7 stanowią podstawę ostatecznego rozliczenia dotacji prze-
kazanej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na rok budżetowy. 

9) W ramach rozliczenia z pkt 8, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi uprawnionemu przekazuje 
się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

10) Kwota nadpłaconej dotacji zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanych w roku, w którym dokona-
no rozliczenia nadpłaconej dotacji.  

11) W przypadku likwidacji szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego z § 1 i wy-
stępującej nadpłaty dotacji podmiot prowadzący placówkę zobowiązany jest do zwrotu kwoty dota-
cji nadpłaconej za rok poprzedni w terminie do 31 marca.  

§ 10. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Gminy w Pielgrzymce może przeprowadzić kontro-
lę w dotowanych szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez osoby prawne i fizyczne pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami 
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ww. ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby 
uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji.   

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskaza-
ny będzie podmiot kontrolowany, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty 
kontrolą.  

3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu pod-
miotu prowadzącego szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego o terminie plano-
wanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natych-
miastowych czynności kontrolnych.  

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli  
na podstawie dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców 
zebranych w toku postępowania kontrolnego.  

5. Kontrolujący może żądać od podmiotu kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 
odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kontrolu-
jący i kierownik kontrolowanego podmiotu.  

7. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnie-
nie na piśmie o przyczynach tej odmowy w terminie 3 dni od daty otrzymania protokołu kontroli.  

8. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 7, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn  
i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być doko-
nane zmiany w protokole kontroli. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolu-
jący przekazuje na piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu podmiotowi, a odmowa podpisania pro-
tokołu nie stanowi przeszkody do wszczęcia postępowania pokontrolnego.  

9. Wyniki kontroli przedstawiane są Wójtowi Gminy w formie sprawozdania sporządzonego na po-
stawie protokołu kontroli w terminie 20 dni od daty podpisania protokołu kontroli. 

10. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 9, powinno zawierać ocenę działalności jednostki wynika-
jącą z ustaleń zawartych w protokole, a w przypadku nieprawidłowości – wnioski i zalecenia pokontrol-
ne.  



11. Wójt Gminy kieruje do kontrolowanej jednostki wystąpienia pokontrolne wraz z zaleceniami po-
kontrolnymi.  

12. Kontrolowanemu podmiotowi przysługuje prawo wniesienia umotywowanych zastrzeżeń  
w sprawie ocen, uwag i zaleceń pokontrolnych.  

13. Zastrzeżenie wraz z pisemnym uzasadnieniem powinno być wniesione w ciągu 7 dni od daty 
otrzymania wystąpienia.  

14. Kontrolowany, który otrzymał wystąpienie pokontrolne i nie skorzystał z prawa wniesienia za-
strzeżeń, jest obowiązany w ciągu 30 dni przedłożyć Wójtowi Gminy pisemną informację o sposobie 
wykonania zaleceń pokontrolnych, bądź o działaniach podjętych w celu realizacji zaleceń, bądź o przy-
czynach niepodjęcia takich działań.  

§11. Traci moc uchwała nr XVI/84/08 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie try-
bu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Pielgrzymka 
przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 79, poz. 970).  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  
 
 
Przewodniczący Rady: 
Jan Paluch 
  

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVIII/ 
/183/09 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 
25 listopada 2009 r. 

 

 
  



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVIII/ 
/183/09 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 
25 listopada 2009 r. 
 

 
  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVIII/ 
/183/09 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 
25 listopada 2009 r. 

 

 



 


